Mesela, Kaşgarlı Mahmut
dînî ve tarihî deliller ileri sürerek
Türkçeyi savunduğu “Dîvânü
Lügâti't-Türk”üyle ölümsüzleşir-
ken Yusuf Has Hacip, Arapça ve
Farsçanın revaçta olduğu bir or-
tamda 6645 beyitlik “Kutadgu Bi-
lig” adlı şaheserini Türk diliyle ya-
zarak Türkçenin gazileri arasına
girmiştir.

Balasagunlu Yusuf'un hayatı
hakkında ayrıntılı bilgiye sahip de-
ğiliz. Kutadgu Bilig'i Hicrî 462'de
(1069-1070) yazdığı ve o yıllarda
yaşının altmışa yakın olduğu düşü-
nülürse 1015-1020 yılları arasında
doğmuş olduğu söylenebilir. Müel-
lif, İslâmî Türk edebiyatının bili-
nen ilk eseri olan Kutadgu Bilig'i
Karahanlı hükümdarı Tabgaç Buğ-
ra Han'a sunmuş ve hükümdar ta-
rafından vezirlik ve ordu kuman-
danlığından sonra en önemli görev
olan Has Hacip'lik (teşrifat
nâzırlığı) makamına tayin edilerek
ödüllendirilmiştir.

Bütün kervansaraylarda
olduğu gibi bu kervansaray da askeri
bakımdan büyük önem arzediyor-
du.

Zazadin Han, Konya'ya 22 kilo-
metre uzaklıkta, Aksaray-Konya ka-
rayolundan 5 kilometre içeride, Tö-
mek Köyü yakınında olan ve Saa-
deddin Köpek Hanı diye de anılan
Zazadin Han, hicrî 634, Miladî
1236 yılında yapılmıştır. Güney
cephede, kapalı mekana yakın bir
yerde bulunan açık bölüm taç kapı-
sı, beyaz ve açık kahverengi taşlarla
yapılmıştır.

Güney cephenin inşasında, çok

ZAZADİN HAN’ININ
DÜNÜ VE BUGÜNÜ